



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 16267/2023/SEME

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023 referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REFORMA E RECUPERAÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ELOACH COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 03.046.949/0001-10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	30,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00	R\$ 1,00
Descrição: REFORMA DE BANCO REFEITÓRIO – Reforma com substituição de tampo em MDP ou MDF de 183 cmx30x1,5cm; altura padrão de aproximadamente 60 cm, estrutura em ferro ou madeira, pintura com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.										
1	2	30,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 133,00	R\$ 3.990,00	R\$ 134,00	R\$ 4.020,00	R\$ 1,00
Descrição: REFORMA DE BANCO REFEITÓRIO PRÉ ESCOLAR - Reforma com substituição de tampo em MDP ou MDF de 183cm x 30cm x 1,5cm; altura padrão de aprox. 30cm, estrutura em ferro ou madeira, pintura com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.										
1	3	200,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00	R\$ 72,50	R\$ 14.500,00	R\$ 0,50
Descrição: REFORMA DE CADEIRA DISCENTE/DOCENTE ADULTO - Reforma com substituição do assento danificado por assento em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branco e medida aproximada de 40cm x 37cm; substituição do encosto danificado por encosto em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branco e medida aproximada de 35cm x 20cm; estrutura em ferro ou madeira pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.										
1	4	280,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 37,00	R\$ 10.360,00	R\$ 37,50	R\$ 10.500,00	R\$ 0,50
Descrição: REFORMA DE CADEIRA PRÉ ESCOLAR - Reforma com substituição do assento danificado por assento em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branco e medida aproximada de 30cm x 27cm; substituição do encosto danificado por encosto em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branco e medida aproximada de 30cm x 15cm; estrutura em ferro ou madeira pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.										
1	5	600,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 163,00	R\$ 97.800,00	R\$ 163,33	R\$ 97.998,00	R\$ 0,33
Descrição: REFORMA DE CARTEIRA UNIVERSITÁRIA FRONTAL - Reforma com substituição do assento danificado por assento em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branca, cantos arredondados e medida aproximada de 40cm x 37cm; substituição do encosto danificado por encosto em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branca, cantos arredondados e medida aproximada de 35cm x 20cm; substituição da prancheta danificada por prancheta em compensado naval, revestido em fórmica branca e medida aproximada de 52cm x 32cm; estrutura em ferro pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.										
1	6	20,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00	R\$ 176,00	R\$ 3.520,00	R\$ 1,00
Descrição: REFORMA DE MESA DOCENTE - Reforma com substituição do tampo em MDF ou MDP com medidas aproximadas 100cm x 50cm x 1,5cm, revestida em fórmica branca, altura aproximada em 80cm; estrutura em ferro ou madeira pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.										
1	7	600,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 137,00	R\$ 82.200,00	R\$ 138,00	R\$ 82.800,00	R\$ 1,00
Descrição: REFORMA DE MESA DISCENTE CJA03, CJA 04 OU CJA 06 - Reforma com substituição do tampo em MDF ou MDP com medidas aproximadas 61cm x 45cm x 1,5cm, revestida em fórmica branca, altura aproximada em 80cm; estrutura em ferro ou madeira pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.										
1	8	15,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 249,00	R\$ 3.735,00	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	R\$ 1,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: REFORMA DE MESA REFEITÓRIO - Reforma com substituição de tampo em MDP ou MDF de 183cm x 30cm x 1,5cm; altura padrão de aprox. 80cm, estrutura em ferro ou madeira, pintura com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.										
1	9	15,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 267,00	R\$ 4.005,00	R\$ 268,00	R\$ 4.020,00	R\$ 1,00
Descrição: REFORMA DE MESA REFEITÓRIO PRÉ ESCOLAR - Reforma com substituição de tampo em MDP ou MDF de 183cm x 30cm x 1,5cm; altura padrão de aprox. 55cm, estrutura em ferro ou madeira, pintura com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.										
1	10	70,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 149,00	R\$ 10.430,00	R\$ 150,00	R\$ 10.500,00	R\$ 1,00
Descrição: REFORMA DE MESA COLETIVA PRÉ ESCOLAR - Reforma com substituição de tampo em MDP ou MDF de aproximadamente 78cm x 78cm x 1,5cm; altura padrão de aprox. 55cm, estrutura em ferro ou madeira, pintura com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,5175 %	R\$ 1.218,00
							R\$ 234.140,00	R\$ 235.358,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 234.140,00	R\$ 235.358,00	0,5175 %	1.218,00

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 29 de Agosto de 2023

ANDRÉ SOUZA DE ALMEIDA
Pregoeiro(a)